
Avec TER, votre emplacement vélo garanti sur la ligne  

Les bonnes pratiques font les bons voyages 

 
 

 

Pensez à étiqueter 
votre vélo
Comme vos bagages

Privilégiez les heures creuses 
et les trains accessibles à la 
réservation vélo 
Aux heures de pointe ou en cas 
d’affluence, l’accès à bord et aux 
emplacements vélos n’est pas 
garanti. 

Utilisez uniquement les 
espaces vélos dans les trains 
Repérez-vous au pictogramme vélo 
présent sur les portes des voitures 
ou dans les espaces dédiés. Ne 
stationnez pas dans les couloirs ou 
sur les plateformes.

Retirez les accessoires 
volumineux 

Préparez votre voyage

1. Réservez votre place
vélo à bord en scannant ce QR code

2. Achetez vos billets de train

3. Voyagez sereinement en étiquetant 
votre vélo comme vos bagages

Bénéficiez de places supplémentaires

places disponibles 

 

2 300
Embarquez en toute simplicité : 
on s’occupe de vous
Sur certains trains, des espaces vélos supplémentaires et 
du personnel dédié sont à votre disposition pour vous 
aider au chargement et au déchargement de votre vélo.

En raison de travaux, le service de réservation sera indisponible  :
les 8, 9, 15, 16, 22 et 23/06.

SERVICE TER AUVERGNE-RHÔNE-ALPES

Ligne TER : Grenoble - Gap

Ne sont pas autorisés à bord : 
les remorques non pliées, tandems, 
tricycles, vélos couchés, fatbike, 
triporteurs et cargos.

 ET SUD PROVENCE ALPES COTE D’AZUR

Les week-ends et jours fériés du 1er mai au 29 septembre 2024
Réservation vélo obligatoire et gratuite

Voyagez plus sereinement 
Les vélos sont bienvenus à bord des TER, aux emplacements prévus et dans la limite des places disponibles. Grâce à la réservation, l’accès de 
votre vélo est garanti à bord, les week-ends et jours fériés du 1er mai au 29 septembre 2024.



Réservation vélo obligatoire les WE et jours fériés 
du 1er mai au 29 septembre 2024 

*Sauf jours fériésAccompagnement et espaces vélos supplémentaires 
disponibles à bord

HORAIRES DES TRAINS DE LA LIGNE

GRENOBLE - GAP

GAP - GRENOBLE 

GARE Tous les jours Lun à Sam* Dim et Fêtes Sauf les Sam Sam Sauf les Sam Sam Sauf les Sam Sam Dim et Fêtes 

TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER
GRENOBLE 08.09 10.26 10.26 12.09 13.03 13.39 15.54 16.08 18.09 18.15

Pont-de-Claix 08.18 10.34 10.34 12.18 13.12 13.47 16.02 16.16 18.18 18.24
Jarrie-Vizille 08.25 10.41 10.41 12.24 13.18 13.54 16.08 16.23 18.26 18.31

Saint-Georges-de-Commiers 08.31 10.47 10.47 12.30 13.24 14.00 16.14 16.29 18.32 18.38
VIF 08.34 10.50 10.50 12.33 13.27 14.03 16.17 16.32 18.37 18.43

Monestier-Centre
Monestier-de-Clermont 08.57 11.10 11.10 12.54 13.51 14.23 16.38 16.53 18.59 19.04

CLELLES-MENS 09.13 11.26 11.26 13.08 14.11 14.39 16.53 17.10 19.15 19.23
Clelles (Mairie)

Lus-la-Croix-Haute 09.45 11.59 11.59 14.50 15.12 17.26 17.43 19.55 19.56
Aspres-sur-Buëch 10.10 12.25 12.25 15.16 15.38 17.51 18.10 20.20 20.21

VEYNES-DÉVOLUY (A) 10.19 12.34 12.33 15.24 15.46 17.59 18.17 20.28 20.30
VEYNES-DÉVOLUY (D) 10.19 12.41 12.34 15.25 15.46 18.00 18.18 20.29

GAP 10.40 13.01 12.54 15.45 16.09 18.20 18.38 20.49

GARE Lun à 
Sam*

Tous les 
jours

 Dim et  
Fêtes Sam Sauf les 

Sam Sam Sam Sauf les 
Sam Sam Dim et 

Fêtes

TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER
GAP 07.12 11.58 12.04 13.53 17.37 17.54 18.53 18.57

VEYNES-DÉVOLUY (A) 07.32 12.18 12.24 14.13 17.57 18.14 19.13 19.17
VEYNES-DÉVOLUY (D) 05.26 07.33 12.19 12.26 14.14 18.01 18.15 19.14 19.18

Aspres-sur-Buëch 05.36 07.42 12.28 12.34 14.22 18.12 18.23 19.23 19.27
Lus-la-Croix-Haute 06.04 08.08 12.54 13.00 14.49 18.41 18.49 19.52 19.57

Clelles (Mairie)
CLELLES-MENS 06.36 08.40 13.26 13.33 14.42 15.22 19.16 19.22 20.25 20.30

Monestier-de-Clermont 06.52 08.56 13.42 13.49 14.57 15.37 19.32 19.38 20.41 20.45
Monestier-Centre

VIF 07.11 09.16 14.04 14.08 15.17 15.56 19.51 19.57 21.01 21.04
Saint-Georges-de-Commiers 07.14 09.19 14.08 14.11 15.20 15.59 19.54 20.00 21.04 21.07

Jarrie-Vizille 07.20 09.25 14.16 14.18 15.28 16.09 20.01 20.07 21.10 21.13
Pont-de-Claix 07.27 09.31 14.24 14.24 15.35 16.16 20.07 20.13 21.16 21.20
GRENOBLE 07.34 09.38 14.32 14.32 15.42 16.23 20.14 20.20 21.23 21.27


